o G Fecit ex co. s. auro

Euangelij scdm Marcum

Sec ex eo. I. auro gedon ephor / r posuit illud in cluitate sua ephra zc. Bedeon / circutes in vtero: h e pdicator / q debet vt trem. i. debiles r infirmos circuire. Ephor / superindumentum. Ephra / videns. Excessus eni prelatoz quasi i ppitulo sur: Et factu est ei hoc in ruinam. Esa. xx. e. Tade inquit dñs ad pphetam: solue sac cum de lumbis tuis.

Matth. 3. c. Luc. 3. c.

Joh. 1. d.

In quo paret q esai as sacco indur erat qui tñ nobilissimus erat. Et. iij. Reg. .j. b. dicit d helia: Vir pilosus r accinctus çona pellicea. Et ait rex: Helias thesbi tes e. Helias robu stus dñator: thesbi tes / couertens. An eni quis prelatur suu ta aspera videt ducere vsta conuertit. Zach. xij. b. In die illa confundet zc. Qui eni paupertate pdicat / mentis nisi vt pauper induatur. Et. iij. Reg. .vj. Si ex israel circuiens zc. H. Pilos cameli deponis vt vestias iohanne / debueras magis deponere gibbum. Et dicit hoc contra diuites qui pau peres vestiunt r peccata non dimittunt. a Et çona pellicea. Humile qd e indicium austeritatis / non luxurie. iij. Reg. .j. b. Vir pilosus çona pellicea accinctus. Hiero. Ad lu xuriam mortificanda. Hilari. Ad conuersionem monet: vt ad omne ministeriu voluntatis christi sum accincti. b Cir ca lumbos eius. Luc. xij. e. Sint lumbi vestri pccincti zc. c Et locustas r mel siluestre edebat. Locustæ fer ras habent inter crura quib herbas secant: vnde ferratæ dicitur: r capite amputato esibiles fiunt: et cum rege careant be ne se regunt. Quæ locustæ in lege nõ erant phibite: Leuit. xi. Dic datur pdicatorib in cibus forma. Hiero. Nõ refert ser uo dei de q preciosis cibus stercoza conficiant. Idem. Non decet buccis rubentib ieiunia pdicare. Ps. Panem tanq ei nerè manducabã: id est nigrum sicut cinerè. Eccl. iij. c. Li bus tuus erit zc. Ubi tria notat: Utilitatẽ cibi de faba: modi citatem in pondere: et caritatẽ de tempore ad tempus come de illud. s. semel in die. Similiter de potu innuit ibidem. Da niel. x. a. Panem desiderabile zc. Esa. xxx. e. Dabit tibi dñs panem zc. Contra. Luc. x. b. Comedetes r bibentes q apud illos sunt. Preterea: omnis christi actio nostra est instructio: Ipse autem bona comedebat. Matth. xj. c. Venit fili ho minis mducas r bibes zc. Rñsio. Iohanes peccatores iu tabit ad penitentiã / r ideo signa penitentiæ ostendebat: Christõ ho et illi quos mittebat pncipalit inuitabant ad fidem: vnde ne terrerent homines ex vite asperitate omnia mducabant. Predicatio ergo iohannis lametatio erat: christi ho cantus. Hilari. Locustæ fugaces et in esum electe / significat nos qui prius quasi quibusdam corporz salibus efferebamur / volun tate vagi / operib inutiles / ab esu queruli / sedis pegrini: nunc autem sumus sanctorz alimonia r societas pphetaru electi si mul israel cum melle siluestri: quia dulcissimũ cibum pgritu ri sumus / non ex adueticijs legis: sed ex verbis velut ex trun cis siluestrium arborum gentilitatis. Et erat iohannes.

Uersus

Uersus. Baptiste domus humilis / sunt esca locustæ. Pel lis çona pili sunt toga / potus aqua. Per hec quattuor cir ca iohanne distincta: id est pilos cameli / çonam pelliceã / lo custas / r mel siluestre: significant quattuor genera hominũ ad fidei gratiam venientiu. s. diuites / pauperes / sapientes / r idio te. Propter istorũ quattuor conuersionẽ dicitur quater re uertere: Cant. vj. d. Veniet fortior. Luc. xi. c. Cũ fortis armatus custodit atrium suũ zc. Per iohannem signi ficatur hic gratia baptismi: per christum gratia penitentiæ q fortior dicitur: qz sepe pctã dimittit: alia semel tm. e Post me. Iohanes pcessit nascendo / baptizando / pdicando / mo riendo: sed non resurgendo. f Qui non sum digno p cumbens soluere corrigiam. Venit ad nos calciata dei

tas / dicit auctoritas: ex qua videtur q deitas in carnata sit: r ita si filius dei incarnatus fuit / videt q inquãtũ est homo nõ sit: quid ergo: nec aliquid: qd est ptra Alexandriũ. Respon sio: q non est omnimoda similitudo calciamenti ad huma nitatem / sed in hoc: quia sicut calciamentum vel vestis nõ mu

Et factum est in diebus illis: venit iesus a naçareth galilee: et baptizatus est in iordane a iohanne. Et statim ascendens de aqua / vidit aptos celos: r spiritum tanq colubã descẽ detem r manentẽ in ipso. Et vox facta est de celis: Tu es filius meus dilectus / in te cõpla

tar hominem quẽ ve nit: sed ab eo potius mutatur sicut habi tus: sic humanitas non mutauit filium dei sed potius ecouer so. Preterea ho cal ciametum fit de pel le mortui animalis: per qd significatur mortalis caro quam christus assumpsit.

Calciamento rũ cl. Glo. Vos

fuit apud veteres: vt si quis eam quẽ sibi competeret accepe re vxorem nollet: ille ei calciamenta solueret qui ad hanc spon sus iure pinqtatis veniret. h Baptizauit vos aqua. Glo. Mundum iohanes dicit deũ aut dei filium esse aperte: quia rudes erant auditores: sed paulatim per glorificatã hu manitatem / ad fidem deitatis ducit dicens: Ille vero vos baptizabit spũscõ. Postea ho cũ capaciores iã videret / dei filiũ aperte pdicat: dicens: Testimoniu perhibui: qz hic e filiõ dei. Ille vero baptizabit vos spũsancto. Multi plex est baptismus. Lotio exterior. Eccl. xxxij. d. Qui bap tizatur a mortuo zc. Christi passio. j. r. f. Potestis bap tiza ri baptismõ quo ego baptizo: Item exterior figuratiua ablutio. Joh. i. d. Ego baptizo i aqua. Matth. xli. d. Bap tizantes eos in noie pñs zc. Itẽ interior: sanctificatio. Joh. i. d. Hic est qui baptizat zc. Itẽ augmentum gratiæ. Act. i. a. Vos autẽ baptizabimini spũsancto. Est r alia littera: Vos autẽ genuit spiritus sanctus. Item perfecta purgatio. Luc. iij. c. Ipse baptizabit vos in spũsancto r igni. i. igne purga torij. k Et factum est. In hac secũda parte agit specia liter de christo. Et primo comẽdat eum de tribus. s. in visio ne celi aperti: a spũsancto super ipsum descendẽte: a voce pa tris ipsum comẽdante. Secũdo ducit in desertũ qsi diabolu impugnatũ: ibi: Et statim spũs. Mystice. Per h factũ significatũ e q potetẽs de volubili foro seculi trãsituri essent ad gratiã baptismi. Et h cõsiderat etiã Glo. Interliũ. Ado rraliter i Naçareth. Qui vult baptizari: id est de peccatis mũdari veniat de naçareth: id est de hore mundi exeat. Uiere. xlvij. b. Date florem moab. Esa. xxvij. a. Ue flo ri zc. m In iordane. Bamfred. Jordanis interpreta tur descensus: quia descendit christus vt nos descendamus. Esa. ij. a. Fluẽt ad eum omnes gẽtes. Idem. Nec simulata nec indeuota r tristis humilitas habet gratiã apud deũ. Ip se e veritas: nec cõplacere ei potest vt verbũ super eo qd nõ placet nobis tanq expressiu e veritatis. Ipse eni fuit vera colũba. Aliqũ colũba sumit in malo: qz auis stolta e. Osee. vj. c. Factõ ephraim qsi colũba seducta zc. Uiere. xxv. g. Facta e terra eoz in desolationẽ zc. In bono vero sepiõ pp illas pphetates. Uersus. Uerx visus puli gemitus sel basia pugna: Immunis amãs mũdus partus cibõ vnda. In bap tismate tria sunt visibilia: sacerdos / baptizandus / aqua. Et tria inuisibilia eis respondentia: spiritus. s. interior / ablutio: et fides. Glo. Nõ qd nesciebat docetur: sed nobis quid crede re debeamõ ostenditur: ipsum. s. quia homo cum alijs ad bap tismũ venit. n Tu es filius: non iohannes. o In te complacuit: id est placitum redemptionis humane in te cõ placere decreui. Luc. iij. e. In te complacuit mihi. Ps. In rauit dominus et non penitebit eum. Aug. de concordia euangelistarum. Intelligas euangelistas qui non eandem locutionem retulerint / eandem retulisse sententiam: quẽ di uersitas locutionum ad hoc etiã vtilis est / ne vno modo ob scurum minus intelligatur et aliter q se res habet interpretet. Expulit eũ in desertum

Drth. 3. d. Luc. 3. a.

Multiplex baptismus

Dylice

Doaliter

Uersus

Ps. 109.

Expulit eum in desertum. Non sonat in modo violentia sed in amoris vehementia. **Matth. 4. dicitur:** Duxit eum Lucas. **Matth. 4. dicitur:** Aggebat in deserto: ad denotandum quod idivisa sunt opera trinitatis. Expellere potestatis est: ducere sapientie: agere benignitatis. **Mozalit' aut' desertum claustrum est.** Sed dubium est a quo spiritu aliquid ducantur in claustrum. Alij enim a spiritu phytionico: ut quod propter partem intrant. Phytion enim ventriloquus dicitur. **Esai. 44. b. Et erit vox phytionis.** Alij a spiritu baal: qui in intrant ut maiores fiant: vel propter inanem gloriam. **Baal enim superior in terpretatur.** Alij a spiritu sancto: qui quosdam impellit: ut qui propter infirmitates et necessitates temporales cogunt intrare. Unde **Bernardus.** Felix necessitas que ad meliora compellit. **Et Matth. 22. a. compelluntur quidam intrare ad nuptias.**

Et Luc. 22. dicitur: Exi in vios etc. Alijs ducit quod solo amore intrant ut fruantur dulcibus sponsi amplexibus. **Cant. 1. a. In odore unguentorum tuorum curramus.** **Ps. Quis dabit mihi pennas etc.** Alios agit: ut qui de bono in melius proficiunt. Sed multi sicut filij israel propinquo sunt terre promissionis primo anno egressi sunt. **Num. 11. a. Quis dabit nobis ad vescendum carnes?** **Vulgus quippe promissum quod ascenderat cum eis estuabat desiderio carnis sedes et fles.** **Et erat in deserto quadraginta diebus et quadraginta noctibus.** Vita claustralium tota debet esse in penitentia. Sed quidam sunt quadraginta diebus: sed non quadraginta noctibus: qui scilicet diebus morantur in claustris: sed noctibus vagantur ad prauitates suas. **Et potest fieri hic quadrimestris diuisio.** **Et temptabatur.** Similiter filij israel in deserto multas sustinuerunt tribulationes et temptationes: **Exo. 17. de bellis eorum: Numeri. 21. et. 23. Greg. 9. Illos pulsare negligit: quos quieto iure possidere se sentit.** **Deut. 1. g. Super montes persecuti sunt vos. Quadraginta diebus: contra illos qui dedignant cum turbis et cum malis habitare.** **Deut. 22. b. Non abominaberis idum eum etc.** **Et quod superat est Job in laude dicitur. xxx. d. Frater fui draconum et socius struthionum.** **Ezech. 4. c. die dñs etc.** **Increduli et subuersores sunt tecum etc.** **Sen. 33. Postquam venit iacob etc.** **Postquam aut tradit' est. Glo. Memmo putet traditum iohannem statim temptatione quadraginta diebus et ieiunij dñi. Inuenit enim in euangelio dñm ante multa docuisse et miracula fecisse. Postquam etc.** **Iesus annorum triginta et tredecim dierum baptizatus est: et post illum annum totum occulte predicauit: ut non predicatio diceret. Anno reuoluto mutauit aquam in vinum: post adhuc per menses tres occulte predicauit et discipulos puocauit. Recursis autem tribus mensibus circa pascha decollatus est iohannes. Post etiam toto anno iesus aperte predicauit: et anno reuoluto in pascha passus est. Tres igitur primi euangelistę gesta secundi anni qui incepit ab incarnatione iohannis: sufficienter persecuti sunt: sed gesta primi anni trium mensium post baptismum omnia pretermiserunt: et vltimi anni quedam mala: ut sermonem ad nicodemum: et illum quem in cerna fecit: qui superfluit. **Iohannes vero acta secundi anni ab eis diligentius perscrutatus: penit' dimisit. Si ergo reperis iesum tribus annis et dimidio predicasse: dic quod tres menses per dimidio anno computentur.** **In galilea.** **Rabanus. Predicauit in finibus gabulon et nept-****

lim: vbi primo captiuitas fuerat ab assyrijs in choata. Terra gabulon intelligit galilea que est circa mare tyberiadis et stagnum genesareth. Terra vero in qua tribus neptalim vicina tyrijs: terra galilea gentium dicta est: postquam salomon in ea viginti ciuitates dedit regi tyri de sorte tribus neptalim. **Traditus est iohannes.** Traditus iohanne: id est gratia dei in carcerata in alia regione surgere debent predicatores: **Non enim egert qui sicut sunt medico: Luc. 4. d. Luc. 5. b. Luc. 9. f. Ubicumque fuerit corpus etc. Mat. 23. c. Corpius mortuus peccatores: aquile predicatorum etc. Et appropinquabit regnum dei: id est apertio iamque principio euangelij cognitio christi habet. Et preteriens. Marcus et mattheus videtur in electione discipulorum dissentire ab alijs: in tempore in loco in modo.**

In tempore: quia dicunt vocatos post incarcerationem iohannis. **In loco:** quia ambulante iesu iuxta mare galilee. **Luc. 5. a. quia in magna piscium captura cum sederet iesus in nauicula petri. In modo:** quia isti dicuntur binos et binos vocatos: lucas vero simul. **Sol. Tres sunt vocationes. Prima ad notationem: de qua Job. 1. f. Secunda ad familiaritatem. Luc. 9. Tertia ad discipulatum: de qua Matth. 10. et hic. Similiter agit hic de vocatione maiorum et primorum. Non enim omnium apostolorum vocatione exprimitur in euangelio: sicut istorum de quibus hic agitur: et aliorum trium discipulorum scilicet philippi et nabanael: Job. 1. et Matth. 10. a.** **Mare galilee. Osee. 12. c. Disperdam ephraim etc. Et dicitur: inuitu misericordie. In ditione regna: Ecclesia per nauem rego: tria clunata mundi sunt mare: scripture: regna: piscis: homo. **M. Discatores. Illarius. Ex eorum arte opus eorum futurum proditur: ut quemadmodum pisces e mari: ita homines e seculo in superiorem locum: id est in locum celestis habitaculi protrahendi sunt. **M. Dominus: non ranarum et prebendarum vel temporalium dignitatum. **Et protinus. Act. 17. a. Factus est repente de celo sonus. Nescit tarda moltim: na spiritus gratia. Aug. Obediens etc. Exemplum de marito. **Relictis retibus. In tertia vocatione non solum regna sed etiam omnia reliquerunt. **Secuti sunt eum. Illari. In bis docemur christum sequi et ad seculari vite sollicitudinem ac paternę domus consuetudinem non retrahi. Glo. in Matth. Non irrationabiliter ut arguit porphyrius et iulianus. Aug. Apli statim secuti sunt saluatore: sed credunt plura signa vidisse antequam crederent. **Matestas que diuinitatis occulte que est in humana facie relucebat: ex qua aspectu poterat ad se trahere que volebat: sicut vis est in adamante: ut ferrum sibi copulet. **Ingreduuntur. Glo. Illero. Marcus dicta euangelij in semetipso disponens: ordinem historie non secutus mysteriorum ordinem seruat. Unde in sabbatis primam virtutem narrat dicens: Ingreduuntur etc. **Et statim. Amb. super Lucam. Quia nescit tarda etc. ut in actum ingreduuntur: multa tamen ceruus transiliens. Marcus nihil agit de fermone in monte: sed transit ad miracula: nec seruat ordinem historie: Primo de arreptio in synagoga sanato loquitur. Secundo de socru petri. Tertio de leproso: cum e contrario factum sit. Sed hec ad nostram instructionem fecit: ut ait Beda: quia hec tria significant peccatum in consensu et opere et consuetudine: quod est quasi******************

Matth. 4. d. Luc. 5. b. Luc. 4. e.

Euangelij scdm Marcum

lepra intractabilis. a Potestatem habens. Eccl. viij. a. Sapia hominis lucet in vultu eius etc. Matth. xxiij. a. Dicunt enim et non faciunt. b In synagoga. etc. subdit opus pietatis. Primo posuit marc' opus pietatis in vocatioe discipuloy: postea opus sapietie in pdicatione et doctrina: nuc op' potestatis ponit in miraculoz operatione.

Matth. 7. d.

In spiritu immundo detentus. f. d. Quid nobis et tibi iesu narene. ij. Cor. vij. d. Que puentio chisti ad belial: Eccl. xij. c. Que comunitatio sancto homini ad canem: e. Uenisti. Beda. De septua iesu tormenta demonu st. ij. Pet. ij. a. Si enim de angelis peccatis non peccit etc. f. Berdere nos. Hiero. Magna tormentum est ei a lesione hois cessare: qz tanto graui' dimittit: quanto diutius possedit. g. Scio: id est opinor. h. Obmutescite. Et si aliquid velle dixerint demones: ne eis intendat. Eccl. xv. c. Non est speciosa laus in ore peccatoris. i. Et exi de hoie. Eccl. xij. c. Sicut comunicabit lupus agno: sic peccator iusto. k. Et discerpes etc. De diabol' discerpit i exitu: vehe mēte dolorē diabolo ondit. Signū aut' vt dic' Breg' q' temptatio grauloz in fine. An Apoc. xij. c. Ue terre et mari: qz descendit diabolus ad vos habens iram magna. l. Quid nam est hoc etc. Duo querunt: de facto et doctrina. m. Et processit rumor eius. i. Timoth. iij. b. Episcopu oportet habere bonum testimonium etc. Eccl. xij. c. Curam habe de bono nomine. ij. Cor. ij. d. Christi bonus odor sumus etc. n. Uenerunt in domu simonis. Job. i. f. dicitur: petrum fuisse de bethsaida: qd' qzuis verum sit: poterat habere domu in capharnaum ex parte vxoris sue. o. Recumbat aut' socrus simonis. Raban'. Allegorice: domus petri circumcisio ei' e apostolatu comissa. Socrus est synagoga: que quodammodo mater est ecclesie petro comisse. Hec febricitat: quia iudicij estib' laborat persequens ecclesia. Socrus cuius manu tangit domin' / qn carnalia ei' opera in spiritualem usum conuertit ecclesia erecta ministratur in spiritu. p. Uespere aut' facto. Malach. iij. c. Uesit vob timentibus sol iusticie etc. Eccl. xv. c. Non est speciosa laus in ore eius. Ps. Peccatori autem dixit deus etc. q. Qui sciebant eum. Phil. i. c. Siue per veritatem siue per occasionem etc. Item Luc. ix. f. Dne vidimus quendam etc. Et ait iesus: Nolite prohibere: qui non est aduersum vos pro vobis e. Et apostolus et domin' loquitur de mercennarijs: qui male viuunt et bene docent: qui non sunt arcendi nec tñ amplectendi. Alij vero male viuunt et male docent vbiqz: nam etiam hi sunt fures cauendi et prohibendi. In quo figurate domin' hec demonia loqui prohibet. r. Et diluculo

Matth. 8. b. Luc. 4. f.

Ps. 49.

stupebant super doctrina ei'. Erat enim docens eos quasi potestatem habens: et non sicut scribe. Et erat in synagoga eorum homo in spiritu immundo: et exclamauit: dicens: Quid nobis et tibi iesu narene? Uenisti perdere nos? Scio qz sis sanctus dei. Et comminatus est ei iesus: dicens: Obmutescite / et exi de homine. Et discerpens eum spiritus immundus: et exclamans voce magna / exiit ab eo. Et mirati sunt omnes: ita vt conquirerent inter se / dices: Quid nam est hoc? Que na doctrina hec noua? Quia in potestate spiritibus immundis imperat / et obediunt ei. Et processit rumor eius statim in omnem regionem galilee. Et protinus egredientes de synagoga / uenerunt in domum simonis et andree cum iacobo et iohanne. Recumbat autem socrus simonis febricitans: et statim dicunt

lo. Moraliter. Omnis christi actio / nostra est instructio. Hanc igitur nobis surgendu e ad bene operandum. Unde Non sit vobis vanu etc. Ps. Et mane oratio mea preueniet te. Esa. xxvj. b. Aia mea desiderauit te i nocte. Sap. xvi. d. Oportet naqz sole preuenire etc. s. Abijt in desertu.

Ps. 87.

ei de illa. Et accedens eleuaui eam apprehensa manu ei': et continuo dimisit eam febris et ministrabat eis. Uespere autem facto cum occidisset sol / afferebant ad eum omnes male habetes et demonia habetes: Et erat omnis ciuitas congregata ad ianuam: Et curauit multos qui vexabantur varijs languoribus. Et demonia multa eiciebat: et non sinebat loqui ea: quonia sciebant eum. Et diluculo valde surgens / egressus abiijt in desertum locum: ibiqz orabat. Et persecutus est eum simon et qui cum illo erat. Et cum inuenissent eum / dixerunt ei: quia omnes querunt te. Et ait illis: Eam' i primos vicus et ciuitates: vt et ibi pdicem: Ad hoc eni ueni. Et erat pdicans in synagogis eorum et omni galilea / et demonia eiciens. Et uenit ad eu leprosus deprecans eum: et genuflexo dixit: Si vis potes

Determinato tempore / determinat locum. Exo. v. a. Dimitte populum meum vt sacrificet mihi in deserto. Job. xxxix. a. de onagro. Qui dedi i solitudine domum etc. Dominus turbas reficit in deserto: Luc. ix. b. de quinqz panibus. Exo. xvi. d. Filij israel manducauerunt manna in deserto. Idie / re. xxxj. a. Inuenit gratia i deserto plis etc. Moralit'. Desertum est penitentia: quia sicut in deserto non inueniunt delitij carnis: sic nec in vera penitentia. Item quia a paucis inhabitatur: et penitentia a paucis suscipitur. Diere. viij. c. Non e q' agat penitentiam super peccato suo / dices: quid feci. Et persecutus est eum simon: id est obediens. Tales apti sunt sequi dñm. Et qui cum illo erant. f. andreas frater eius et iohannes et iacobus: id est uirilis / obediens / et simplicitas / et gratia. Omnes querunt te. Surgentes a somno cordis peccati. Eph. v. d. Surge qui dormis. Prouerb. vij. b. Alisquo piger dormis: quando psurges a somno? a. Egressus. Egressus docens a carne per contemptu deliciarum: a mundo per abiectione diuitiarum: a diabolo per odium dignitatu. Esa. lv. d. In leticia egredimini et in pace deducemini. Ues q' runt te: quia tu es omne bonum. Exo. xxxij. d. Ostendam tibi o' bonu etc. Ues q' sua sut q' runt: sed non omnes bene q' runt: et ideo non inueniunt. Osee. v. b. In gregibus et armis suis vadent ad querendu dñm et non inuenient. Job. vij. c. Queritis me etc. y. Eamus etc. Cant. vij. d. Egrediamur in agru etc. Per villas que absqz omni munimine sut intelliguntur peccatores: qui absqz diuina defensione expositi sunt demonibus. Esa. v. a. de uinea mala etc. Idem etiam significat per agros. Debent ergo egredi pdicatores et commorari: qd' est contra illos q' statim redeunt. j. Machab. iij. a. Judas perambulauit etc. Ps. Benedicite de fontibus israel: id est aquas ad bibendum attrahite. Vos potate de fontibus: id doctrinis scripturarum. 3. Ad hoc enim ueni. Esa. lxj. a. Spiritus dñi super me. b. Et uenit ad eu leprosus. Doc idē dī: Matth. viij. a. Et Luc. v. c. Lepza e error: Leuit. xij. Est supbia. ij. Paral. xxvj. d. de oca regē q' pcellus e lepra. Et. iij. Reg. v. a. de naama. Erat naaman diues et fortis / leprosus. Per lepra significat cupiditas. Numeri. xij. c. de lepro marie. Et. iij. Reg. v. g. de lepra giec' etc. a. Et erat: qd' refert Matth. iij. d. Si vis. Breuis oratio magna fides. d. Potes me mundare. i. ecclesie reformare. In hoc enim le